
25.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2019

Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km **8 km  Lauf

Samstag,28.September 2019 * Volksschule Ennsdorf

Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

OFFIZIELLE RAN GLISTE:Klassenwertung                                  

RN G STN TEILNEH MER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF M IN/K M

Kindergarten weiblich,  Strecke =  0.3 km

1 102 LANG Sara                   Ennsdorf            1:37.65 0.00 5:26

2 128 LETTNER Johanna          Ennsdorf            1:38.80 1.15 5:29

3 135 BUCHIN GER Yvonne      Ennsdorf            1:44.30 6.65 5:48

4 110 ZAUNER Flora                Ennsdorf            2:02.28 24.63 6:48

5 132 PLANK O livia                Ennsdorf            2:23.47 45.82 7:58

6 109 ZAUNER Carla                Ennsdorf            3:08.49 1:30.84 10:28

7 104 LANG Lena                   Ennsdorf            3:10.06 1:32.41 10:34

Kindergarten männlich,  Strecke =  0.3 km

1 119 MINICHSHOFER Moritz  Ennsdorf            1:37.15 0.00 5:24

2 125 REISENBICHLER Julian  ASKÖ LaufwunderStey 1:44.30 7.15 5:48

3 120 SEPER Ferdinand           Ennsdorf            2:23.47 46.32 7:58

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km

1 134 PLOCHBERGER Noah    Ennsdorf            1:35.51 0.00 5:18

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km

1 136 VOGLSA M Sarah            Ennsdorf            1:22.91 0.00 4:36

2 138 VOGLSA M Sophie           Ennsdorf            1:28.54 5.63 4:55

3 140 HAIDER Sophia               Ennsdorf            1:34.97 12.06 5:17

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km

1 126 REISENBICHLER Elias   ASKÖ LaufwunderStey 1:29.46 0.00 4:58

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km

1 117 MIICHSH OFER Laura      Ennsdorf            2:25.95 0.00 4:52

2 108 TEMPER Em ma              Ennsdorf            2:32.54 6.59 5:05

4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km

1 129 LETTNER Annika            Ennsdorf            1:58.91 0.00 3:58

2 111 PERNKOPF Johanna      Ennsdorf            2:13.15 14.24 4:26

3 113 DUM ITRU Lara                Ennsdorf            2:19.49 20.58 4:39



4.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km

1 139 SOFTIC Ramo                 Ennsdorf            1:52.58 0.00 3:45

2 141 KAM MERHUBER Lukas  Ennsdorf            1:55.05 2.47 3:50

3 130 FRATTNER Simon          Ennsdorf            2:29.75 37.17 5:00

Schüler 1 weiblich*2005/jünger,  Strecke =  3.0 km

1 305 LINDNER Caroline           Ennsdorf            5 17:30.02 0.00 5:50

2 314 TEMPER Lilli                Ennsdorf            8 17:39.78 9.76 5:53

Schüler 1 männlich*2005/jünger,  Strecke =  3.0 km

1 309 LINDNER Bernhard         Ennsdorf            8 18:15.65 0.00 6:05

Damen Allgem .Klasse*2000/älter,  Strecke =  3.0 km

1 306 LINDNER Ulrike               Ennsdorf            74 18:17.63 0.00 6:06

Herren Allgem .Klasse*2000/ält.,  Strecke =  3.0 km

1 312 HAAS Christian              SC Hittn            94 13:19.73 0.00 4:27

2 302 RUPP Karl                   Ennsdorf            75 18:17.48 4:57.75 6:06

Damen Allgem .Klasse*8km ,  Strecke =  8.0 km

1 203 GREISINGER Sarah        Gigantentrio        88 37:04.58 0.00 4:38

2 249 GRÖ MER Silvia               82 38:56.59 1:52.01 4:52

3 258 STRYJAK Dagmara         Extreme Runners     88 40:35.42 3:30.84 5:04

4 235 STAUFER Ingrid              58 44:15.44 7:10.86 5:32

5 215 ZEINDLINGER Julia        Jubicon             89 48:04.81 11:00.23 6:01

6 225 W IM MER Cornelia           Jubicon             91 48:05.05 11:00.47 6:01

7 201 BUCHIN GER Tanja         79 52:05.96 15:01.38 6:31

Herren Allgem .Klasse*8 k m,  Strecke =  8.0 km

1 256 EHRENLEITNER ThomasExtreme Runners     82 29:57.21 0.00 3:45

2 200 NEUNDLINGER Michael  ASKÖ LaufwunderStey 76 30:06.50 9.29 3:46

3 245 BRANDNER Roland        ASKÖ Laufwunder Ste 78 31:40.64 1:43.43 3:58

4 244 KLAM MER Christian        ASKÖ Laufwunder Ste 66 32:45.89 2:48.68 4:06

5 238 STOCKM AIER Hubert     Steyr               56 33:34.90 3:37.69 4:12

6 206 SCH W ARZ Stefan           SC Hittn            94 34:44.96 4:47.75 4:21

7 204 BACKFRIEDER Florian   Gigantentrio        86 35:57.26 6:00.05 4:30

8 259 SCHEUCHENEG GER DaSC Hittn            85 36:50.03 6:52.82 4:36

9 211 KÖNIG Maxim ilian           SC Hittn            94 36:59.23 7:02.02 4:37

10 202 GREISINGER Herbert     Gigantentrio        55 40:51.88 10:54.67 5:06

Nordic W alking Damen+Herren,  Strecke =  8.0 km

1 400 LACKNER Frieda             49:38.46 0.00 6:12

2 402 KÖNIG Daniela               1:07:20.77 17:42.31 8:25

3 401 RIEGLER Andreas           1:07:20.83 17:42.37 8:25

4 410 MARINGER Andrea         1:17:13.66 27:35.20 9:39

5 409 FORSTENLECHNER Pet 1:17:29.89 27:51.43 9:41

5 411 GRAFENEDER Margit     1:17:29.89 27:51.43 9:41



Jugend weiblich*2000/jünger,  Strecke = 12.5 km

1 76 LUGERBAUER Jana       Nußbach             2 1:12:10.41 0.00 5:46

Damen Allgem .Klasse*1990/1999,  Strecke = 12.5 km

1 77 REINEG GER Katharina   Im moUnited Racing T. 96 57:57.00 0.00 4:38

2 79 SCHEDLBERGER BettinaASKö LaufwunderStey 96 1:04:09.56 6:12.56 5:08

3 80 SCHEDLBERGER Sarah ASKö LaufwunderStey 96 1:06:03.61 8:06.61 5:17

Damen AKF 30*1980/1989,  Strecke = 12.5 km

1 53 ROIß Kerstin                Ennsdorf            83 1:09:28.94 0.00 5:34

2 9 LEITNER Claudia            Enns                84 1:16:41.42 7:12.48 6:08

3 69 RIEDL Sabine                St.Valentin         84 1:19:39.19 10:10.25 6:22

Damen AKF 40*1970/1979,  Strecke = 12.5 km

1 27 REITER Andrea               RATS Amstetten      75 56:22.69 0.00 4:31

2 63 NEZBEDA Claudia           LAC Amateure Steyr  73 59:53.60 3:30.91 4:47

3 8 W ENIG W IESER Maria    ASKÖ Ennsdorf       74 1:10:26.38 14:03.69 5:38

Damen AKF 60*1959/älter,  Strecke = 12.5 km

1 25 VOIGT Margarete            Luftenberg          51 1:21:28.11 0.00 6:31

Herren Allgem .Klasse*1990/1999,  Strecke = 12.5 km

1 71 POINTNER Rene             Unterweißenbach     91 52:51.10 0.00 4:14

2 75 REINEG GER Markus      Kronstorf           98 53:16.48 25.38 4:16

3 14 SOLBER GER Rene         SC Hittn            91 56:30.85 3:39.75 4:31

4 31 M OSER Julian                St.Valentin         97 1:03:52.24 11:01.14 5:07

Herren AK M  30*1980/1989,  Strecke = 12.5 km

1 64 AU MAYR Matthias           Tri Power Freistadt 85 45:07.72 0.00 3:37

2 37 BREITENFELLNER DanieLaufteam Schwertberg 88 48:34.56 3:26.84 3:53

3 50 STASTNY Jürgen            bimato sports Team  85 50:51.65 5:43.93 4:04

4 66 HOFER Swen                  Swin Bike Run Enns  81 53:30.58 8:22.86 4:17

5 67 LEITNER Matthias           Ennsdorf            88 56:52.34 11:44.62 4:33

6 29 FÜRST Daniel                St.Valentin         87 57:31.88 12:24.16 4:36

7 68 STRÖCKNER Mario        St.Valentin         86 59:11.15 14:03.43 4:44

8 2 ZAUNER Christoph          Ennsdorf            84 59:47.71 14:39.99 4:47

9 54 ROISS Hannes                Ennsdorf            83 1:02:38.91 17:31.19 5:01

10 70 BIRKLBAUER Clemens   86 1:02:56.96 17:49.24 5:02

11 35 SACHSLEHNER Jürgen  RATS Amstetten      86 1:06:49.27 21:41.55 5:21

12 10 PLOCHBERGER Thomas 81 1:16:17.41 31:09.69 6:06

13 13 W EIßENBEK Jürgen        ASKÖ Ennsdorf       82 1:16:57.60 31:49.88 6:09

14 11 PLOCHBERGER Andreas 83 1:18:17.93 33:10.21 6:16

Herren AK M  40*1970/1979,  Strecke = 12.5 km

1 47 HIR MANN Gottfried         Swim Bike Run Enns  70 50:33.12 0.00 4:03

2 72 BUCHIN GER Klaus         FC W estbahn         79 54:23.04 3:49.92 4:21



3 26 REITER Jürgen               RATS Amstetten      77 56:22.80 5:49.68 4:31

4 7 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72 56:52.09 6:18.97 4:33

5 34 LEHENBAUER Hubert     Tri Run Linz        70 59:25.40 8:52.28 4:45

6 73 SCHLÖ GL Christian         LC NF St.Valentin   76 1:01:26.19 10:53.07 4:55

7 22 TEMPER Ludwig             Ennsdorf            76 1:03:45.77 13:12.65 5:06

8 1 STRÖBITZER Rene        ASKÖ Ennsdorf       74 1:09:01.66 18:28.54 5:31

Herren AK M  50*1960/1969,  Strecke = 12.5 km

1 65 DOBLER Roland              Land O Ö             65 51:19.17 0.00 4:06

2 61 REBSTAOCK Kurt           Tri-Norge           68 52:34.48 1:15.31 4:12

3 40 EBERHART Arthur          M icheldorf          69 55:40.13 4:20.96 4:27

4 3 SEPER Andreas              HSV HUAK Enns       69 57:40.52 6:21.35 4:37

5 62 HOFFMANN Gerhard      run4gether          65 59:18.12 7:58.95 4:45

6 60 PLAIMER Johann            Ennsdorf            69 59:50.01 8:30.84 4:47

7 33 KATZENSCHLÄGER StefSK Vöest            60 1:03:28.61 12:09.44 5:05

Herren AK M  60*1959/älter,  Strecke = 12.5 km

1 74 NADERER Georg            Union Rechberg      58 1:00:44.64 0.00 4:52

2 17 ZÖLLNER Ludwig            ASKÖ Ennsdorf       54 1:09:22.78 8:38.14 5:33

3 6 NIGL Rudi                   Linz                56 1:16:42.01 15:57.37 6:08

4 24 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:25:44.82 25:00.18 6:52

102 Teilnehmer, gewertet: 100

Gesam t Damen
1 27 REITER Andrea               RATS Amstetten      75 56:22.69 0.00 4:31

2 77 REINEG GER Katharina   Im moUnited Racing T. 96 57:57.00 1:34.31 4:38

3 63 NEZBEDA Claudia           LAC Amateure Steyr  73 59:53.60 3:30.91 4:47

4 79 SCHEDLBERGER BettinaASKö LaufwunderStey 96 1:04:09.56 7:46.87 5:08

5 80 SCHEDLBERGER Sarah ASKö LaufwunderStey 96 1:06:03.61 9:40.92 5:17

6 53 ROIß Kerstin                Ennsdorf            83 1:09:28.94 13:06.25 5:34

7 8 W ENIG W IESER Maria    ASKÖ Ennsdorf       74 1:10:26.38 14:03.69 5:38

8 76 LUGERBAUER Jana       Nußbach             2 1:12:10.41 15:47.72 5:46

9 9 LEITNER Claudia            Enns                84 1:16:41.42 20:18.73 6:08

10 69 RIEDL Sabine                St.Valentin         84 1:19:39.19 23:16.50 6:22

11 25 VOIGT Margarete            Luftenberg          51 1:21:28.11 25:05.42 6:31

Gesam t Herren
1 64 AU MAYR Matthias           Tri Power Freistadt 85 45:07.72 0.00 3:37

2 37 BREITENFELLNER DanieLaufteam Schwertberg 88 48:34.56 3:26.84 3:53

3 47 HIR MANN Gottfried         Swim Bike Run Enns  70 50:33.12 5:25.40 4:03

4 50 STASTNY Jürgen            bimato sports Team  85 50:51.65 5:43.93 4:04

5 65 DOBLER Roland              Land O Ö             65 51:19.17 6:11.45 4:06

6 61 REBSTAOCK Kurt           Tri-Norge           68 52:34.48 7:26.76 4:12

7 71 POINTNER Rene             Unterweißenbach     91 52:51.10 7:43.38 4:14

8 75 REINEG GER Markus      Kronstorf           98 53:16.48 8:08.76 4:16

9 66 HOFER Swen                  Swin Bike Run Enns  81 53:30.58 8:22.86 4:17



10 72 BUCHIN GER Klaus         FC W estbahn         79 54:23.04 9:15.32 4:21

11 40 EBERHART Arthur          M icheldorf          69 55:40.13 10:32.41 4:27

12 26 REITER Jürgen               RATS Amstetten      77 56:22.80 11:15.08 4:31

13 14 SOLBER GER Rene         SC Hittn            91 56:30.85 11:23.13 4:31

14 7 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72 56:52.09 11:44.37 4:33

15 67 LEITNER Matthias           Ennsdorf            88 56:52.34 11:44.62 4:33

16 29 FÜRST Daniel                St.Valentin         87 57:31.88 12:24.16 4:36

17 3 SEPER Andreas              HSV HUAK Enns       69 57:40.52 12:32.80 4:37

18 68 STRÖCKNER Mario        St.Valentin         86 59:11.15 14:03.43 4:44

19 62 HOFFMANN Gerhard      run4gether          65 59:18.12 14:10.40 4:45

20 34 LEHENBAUER Hubert     Tri Run Linz        70 59:25.40 14:17.68 4:45

21 2 ZAUNER Christoph          Ennsdorf            84 59:47.71 14:39.99 4:47

22 60 PLAIMER Johann            Ennsdorf            69 59:50.01 14:42.29 4:47

23 74 NADERER Georg            Union Rechberg      58 1:00:44.64 15:36.92 4:52

24 73 SCHLÖ GL Christian         LC NF St.Valentin   76 1:01:26.19 16:18.47 4:55

25 54 ROISS Hannes                Ennsdorf            83 1:02:38.91 17:31.19 5:01

26 70 BIRKLBAUER Clemens   86 1:02:56.96 17:49.24 5:02

27 33 KATZENSCHLÄGER StefSK Vöest            60 1:03:28.61 18:20.89 5:05

28 22 TEMPER Ludwig             Ennsdorf            76 1:03:45.77 18:38.05 5:06

29 31 M OSER Julian                St.Valentin         97 1:03:52.24 18:44.52 5:07

30 35 SACHSLEHNER Jürgen  RATS Amstetten      86 1:06:49.27 21:41.55 5:21

31 1 STRÖBITZER Rene        ASKÖ Ennsdorf       74 1:09:01.66 23:53.94 5:31

32 17 ZÖLLNER Ludwig            ASKÖ Ennsdorf       54 1:09:22.78 24:15.06 5:33

33 10 PLOCHBERGER Thomas 81 1:16:17.41 31:09.69 6:06

34 6 NIGL Rudi                   Linz                56 1:16:42.01 31:34.29 6:08

35 13 W EIßENBEK Jürgen        ASKÖ Ennsdorf       82 1:16:57.60 31:49.88 6:09

36 11 PLOCHBERGER Andreas 83 1:18:17.93 33:10.21 6:16

37 24 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:25:44.82 40:37.10 6:52

Ortswertung Ennsdorf Damen

1 53 ROIß Kerstin                Ennsdorf            83 1:09:28.94 0.00 5:34

2 8 W ENIG W IESER Maria    ASKÖ Ennsdorf       74 1:10:26.38 57.44 5:38

Ortswertung Ennsdorf Herren

1 66 HOFER Swen                  Swin Bike Run Enns  81 53:30.58 0.00 4:17

2 72 BUCHIN GER Klaus         FC W estbahn         79 54:23.04 52.46 4:21

3 14 SOLBER GER Rene         SC Hittn            91 56:30.85 3:00.27 4:31

4 7 ZOBL Sascha                 Ennsdorf            72 56:52.09 3:21.51 4:33

5 67 LEITNER Matthias           Ennsdorf            88 56:52.34 3:21.76 4:33

6 2 ZAUNER Christoph          Ennsdorf            84 59:47.71 6:17.13 4:47

7 60 PLAIMER Johann            Ennsdorf            69 59:50.01 6:19.43 4:47

8 54 ROISS Hannes                Ennsdorf            83 1:02:38.91 9:08.33 5:01

9 22 TEMPER Ludwig             Ennsdorf            76 1:03:45.77 10:15.19 5:06

10 1 STRÖBITZER Rene        ASKÖ Ennsdorf       74 1:09:01.66 15:31.08 5:31

11 17 ZÖLLNER Ludwig            ASKÖ Ennsdorf       54 1:09:22.78 15:52.20 5:33

12 13 W EIßENBEK Jürgen        ASKÖ Ennsdorf       82 1:16:57.60 23:27.02 6:09

13 24 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:25:44.82 32:14.24 6:52



OFFIZIELLE RAN GLISTE: Team wertung 8 km   

Rng Mannschaft

Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 ASKÖ Laufwunder Steyr

200 NEUNDLINGER Michael 30:06.50

245 BRANDNER Roland 31:40.64

244 KLAM MER Christian 32:45.89 1:34:33.03

2 Extreme  Runners

256 EHRENLEITNER Thomas 29:57.21

238 STOCKM AIER Hubert 33:34.90

258 STRYJAK Dagmara 40:35.42 1:44:07.53

3 SC H ittn

206 SCH W ARZ Stefan 34:44.96

259 SCHEUCHENEG GER Da 36:50.03

211 KÖNIG Maxim ilian 36:59.23 1:48:34.22

4 Gigantentrio

204 BACKFRIEDER Florian 35:57.26

203 GREISINGER Sarah 37:04.58

202 GREISINGER Herbert 40:51.88 1:53:53.72

tim ing + resulting

sportsti m ing-hinterreiter

www.sportstim ing-hinterreiter.at

Für Sie heute i m  Einsatz:Reinhard Hinterreiter


